[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

        №________________
г.Волгодонск
О внесении изменений
в приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска
от 08.10.2012 № 2925
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска на 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,  решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2925 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска на 2013-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет – 64 777,7 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 50 664,8 тыс. рублей,

местный бюджет – 14 112,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования по годам:

2013 год – 12 069,7 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет -9 450,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 2 619,7 тыс. рублей.

2014 год – 13 177,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет -10 303,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 2 873,3 тыс. рублей

2015 год – 13 177,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет -10 303,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 2 873,3 тыс. рублей

2016 год – 13 177,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет -10 303,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 2 873,3 тыс. рублей

2017 год – 13 177,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет -10 303,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 2 873,3 тыс. рублей»

1.2 Таблицу 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Целевые показатели Программы «Повышение безопасности дорожного

движения на территории города Волгодонска на 2013 – 2017 годы»
	№ пп
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Показатели по годам

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение функционирования светофорных объектов
	шт
	39
	42
	 44
	 46
	48

	2
	Обеспечение функционирования  дорожных знаков
	шт
	4124
	4246
	4362
	4432
	4602

	3
	Обеспечение функционирования элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда
	шт
	32
	32
	32
	32
	32

	4
	Количество регулируемых пересечений автомобильных дорог
	шт
	26
	27
	28
	29
	30

	5
	Количество регулируемых пешеходных переходов
	шт
	13
	 15
	16
	17
	18
      »

1.3. В разделе 3:

1.3.1. В пункте 1 цифры «1 631,9» заменить цифрами «1 641,2».
1.3.2. В пункте 4 цифры «10 448,0» заменить цифрами «10 428,5».

1.3.3. В пункте 5 цифры «64 974,2» заменить цифрами «64 777,7».
1.3.4. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2013 включительно.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

                       В.А. Фирсов

Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству

Приложение

к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ______________№  ____________
Таблица 2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы,
с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансового обеспечения, тыс. рублей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах

	1.1
	Проектирование и установка светофорных объектов
	Местный бюджет
	1 641,2
	1 631,9
	1 631,9
	1 631,9
	1 631,9

	1.2
	Выявление проблемных зон для обустройства улиц дорожными знаками, пешеходными переходами, дорожной разметкой, обеспечивающими безопасность дорожного движения за счет дополнительной концентрации внимания водителей и пешеходов

	Финансирование не требуется

	Всего по пункту 1:

	1 641,2
	1 631,9
	1 631,9
	1 631,9
	1 631,9

	2.
	Совершенствование контрольно-надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения

	Финансирование не требуется

	3.
	Организация деятельности по предупреждению аварийности

	Финансирование не требуется

	4.
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения

	4.1
	Содержание светофорных объектов
	Областной бюджет
	1 960,5
	2 270,3
	2 270,3
	2 270,3
	2 270,3

	4.2
	Очистка и мойка стоек и знаков
	Областной бюджет
	2 085,8
	2 391,8
	2 391,8
	2 391,8
	2 391,8

	4.3
	Содержание элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда
	Областной бюджет
	18,2
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	4.4
	Нанесение вновь вертикальной и горизонтальной разметки, в том числе на элементах искусственных сооружений, с удалением при необходимости отслуживших линий
	Областной бюджет
	5 266,1
	5 233,8
	5 233,8
	5 233,8
	5 233,8

	4.5
	Установка плоских дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков
	 Местный бюджет
	880,5
	1 241,4
	1 241,4
	1 241,4
	1 241,4

	4.6
	Замена дорожных знаков
	Областной бюджет
	119,4
	386,2
	386,2
	386,2
	386,2

	4.7
	Ремонт светофорного объекта
	 Местный бюджет
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по пункту 4:

	10 428,5
	11 545,1
	11 545,1
	11 545,1
	11 545,1

	5.
	Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	Финансирование не требуется

	Всего по программе:

	12 069,7
	13 177,0
	13 177,0
	13 177,0
	13 177,0

	в том числе:
	Областной бюджет
	9 450,0
	10 303,7
	10 303,7
	10 303,7
	10 303,7

	 Местный бюджет
	2 619,7
	2 873,3
	2 873,3
	2 873,3
	2 873,3»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова